CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 1254/2019

CAMA! A I'."!

■ ^ f:. í

DE íTAPEV!»
—4

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
interceda junto à empresa Tecnoluz a
iluminação pública na viela que está
sendo construída no final da Rua Tabata

com a Rua Samantha, ao lado do
CEMEB Emilia Rossi - Parque Wey,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a iluminação

pública na viela que está sendo construída no final da Rua Tabata com a
Rua Samantha, ao lado do CEMEB Emilia Rossi, Parque Wey, neste

município. Foto anexo ao processo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Verificando o belo trabalho que a Prefeitura está realizando
no município com relação a construção de vielas em bairros específicos,
venho por meio deste pedido, solicitar que juntamente com a
concretização do projeto da referida viela, seja instalado também os
postes de iluminação, assim realizaremos o trabalho com maior presteza
e  traremos uma melhor segurança aos que estarão utilizando a
passagem, mesmo porque muitas crianças e pais de alunos do Cemeb
Emilia Rossi passarão por ela.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Urbano, tenl|/) a certeza em contar com o pronto e compreensivo
atendimento.

Sala das Sessqi > Bemvindo Moreira Nery, 23 de abril de 2019.

jCÂf'i!ÂRA •■.TÜ!\"CS?AL Dc ITAPEVI,

ANDE
(l^ruxão

Vereador

p R r T O c O LO

k ABR. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

(^ T ■>■ • .V' /■••
-  ■ ■

'  ' ■ ■ - 1. •

-  ., ". . ^'•ijtóV. , ^.ií" '-■'^ '■

3?K»'';~'

A-.fcíT|k |

\ .. lllf^, ''"'jl1"*"lí

."ísyi
■•A.., . ".^ ■. ■. ■ ■-.A5^

. '■ - -Sa^

V"í^.

J'^.^4r-'-''Wltr' ■■ '^■4' _ '* ^ - iae ■

hSiT;
^L ^■**..' -.iv ^ •'■ ..-íà^SÈí'